
                                                   D.EJECUTIVO, Leones 31 de Agosto de 2020

DECRETO Nº  /2021

VISTO

                                  Que  algunas Partidas del Presupuesto de Gastos Vigentes necesitan reforzar sus saldos y

CONSIDERANDO

                                  Que  otras Partidas  cuentan con saldo que permiten ser reducidos  

POR ELLO

                                   EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES en uso de sus atribuciones

DECRETA

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A REFORZAR

CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REFUERZO P.MODIFICADO

2-01-01-01-01-02-05 Personal Superior Cat22 1,146,000.00 800,000.00 1,946,000.00

2-01-01-01-01-02-20 Adm.de Ejecucion Cat.10 480,000.00 400,000.00 880,000.00

2-01-01-01-01-02-38 Salario Familiar 450,000.00 250,000.00 700,000.00

2-01-01-01-01-04-04 Antigüedad 162,000.00 110,000.00 272,000.00

2-01-01-01-01-06-07 Tecnico VII Cat.18 1,160,000.00 800,000.00 1,960,000.00

2-01-01-01-01-07-08 Horas Extras 420,000.00 250,000.00 670,000.00

2-01-01-01-01-12-04 Adm.Superior IV Cat.17 543,000.00 400,000.00 943,000.00

2-01-01-01-01-14-01 Personal Contratado 1,400,000.00 900,000.00 2,300,000.00

2-01-01-01-01-14-05 Puntualidad y Asistencia 280,000.00 150,000.00 430,000.00

2-01-01-01-01-14-08 Horas Extras 185,000.00 250,000.00 435,000.00

2-01-01-01-01-15-05 Adicional Remunerativo 102,000.00 36,000.00 138,000.00

2-01-01-01-01-18-06 Horas Extras 565,500.00 400,000.00 965,500.00

2-01-01-01-01-19-06 Horas Extras 316,900.00 280,000.00 596,900.00

2-01-01-02-01-01-03 Utiles-Libros-Imprenta Papel 960,000.00 600,000.00 1,560,000.00

2-01-01-02-01-01-04 Elem.Limpieza-Refriguerio 390,000.00 200,000.00 590,000.00

2-01-01-02-01-01-06 Indumentaria Personal 80,000.00 200,000.00 280,000.00

2-01-01-02-01-02-02 Adq.Repuestos en Gral. 2,000,000.00 600,000.00 2,600,000.00

2-01-01-02-01-02-08 Adq.Cubiertas y Camaras 1,750,000.00 800,000.00 2,550,000.00

2-01-01-02-01-02-09 Otros Bienes de Consumo 1,751,000.00 500,000.00 2,251,000.00

2-01-01-02-01-04-05 Indumentaria Personal 36,000.00 100,000.00 136,000.00

2-01-01-02-01-04-06 Otros Bienes de Consumo 1,390,000.00 50,000.00 1,440,000.00

2-01-01-02-01-06-03 Utiles-Libros-Imp.Papel 5,000.00 10,000.00 15,000.00

2-01-01-02-01-10-02 Elem.Limpieza-Refriguerio 10,000.00 80,000.00 90,000.00

2-01-01-02-01-11-05 Otros Bienes de Consumo 160,000.00 80,000.00 240,000.00

2-01-01-02-01-12-02 Otros Bienes de Consumo 5,000.00 10,000.00 15,000.00

2-01-01-02-01-14-06 Otros Bienes de Consumo 24,000.00 25,000.00 49,000.00

2-01-01-03-01-01-03 Agua Corriente 80,000.00 100,000.00 180,000.00

2-01-01-03-01-01-04 Comunic.Telefonicas/Internet 350,000.00 200,000.00 550,000.00

2-01-01-03-01-01-06 Viaticos y Movilidad 150,000.00 50,000.00 200,000.00



2-01-01-03-01-01-08 Conservac. Y Reparaciones 150,000.00 80,000.00 230,000.00

2-01-01-03-01-01-10 Otros Servicios 1,025,000.00 300,000.00 1,325,000.00

2-01-01-03-01-02-03 Agua Corriente 115,000.00 90,000.00 205,000.00

2-01-01-03-01-02-08 Otros Servicios 250,000.00 100,000.00 350,000.00

2-01-01-03-01-02-11 Deudas Serv.Ej.Anteriores 105,000.00 21,600.00 126,600.00

2-01-01-03-01-04-07 Conservacion-Reparaciones 210,000.00 100,000.00 310,000.00

2-01-01-03-01-04-08 Locaciones de Servicios 7,500,000.00 4,800,000.00 12,300,000.00

2-01-01-03-01-05-02 Agua Corriente 40,000.00 25,000.00 65,000.00

2-01-01-03-01-06-06 Gtos I mprenta y Reprod. 920,000.00 500,000.00 1,420,000.00

2-01-01-03-01-10-05 Otros Servicios 9,000.00 8,000.00 17,000.00

2-01-01-03-01-11-04 Comunic.Telefonicas/Internet 15,000.00 5,000.00 20,000.00

2-01-01-03-01-16-07 Homenajes y Cortesias 240,000.00 700,000.00 940,000.00

2-01-01-03-01-16-10 Public.y Propaganda 1,030,000.00 500,000.00 1,530,000.00

2-01-01-03-01-16-12 Fondo de Reintegros 1,000.00 500,000.00 501,000.00

2-01-03-05-01-01-02 Subsidio para Carenciados 390,000.00 200,000.00 590,000.00

2-01-03-05-01-01-14 Reparto Cedulones Tasa/Imp. 400,000.00 280,000.00 680,000.00

2-02-04-08-01-03-01 Obras Diversas 28,700,000.00 8,000,000.00 36,700,000.00

TOTAL A REFORZAR 24,840,600.00

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS  A REDUCIR

CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REDUCIR P.MODIFICADO

2-01-01-01-03-01-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 17,348,600.00 5,026,000.00 12,322,600.00

2-01-01-02-01-15-01 Cred.Adic. Ref. Ptdas 8,417,300.00 3,255,000.00 5,162,300.00

2-01-01-03-01-16-14 Cred.Adic. Ref. Ptdas 14,790,785.00 8,079,600.00 6,711,185.00

2-01-03-05-01-01-32 Cred.Adic. Ref. Ptdas 6,137,714.34 480,000.00 5,657,714.34

2-02-04-08-01-03-05 Construccion 44 Viviendas 16,000,000.00 8,000,000.00 8,000,000.00

TOTAL A REDUCIR 24,840,600.00

Art. 2º.-CON la presente Modificacion Nº 08 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes, 

y seis mil dan establecidos en $ 743.476.338,67 (Pesos setecientos cuarenta y tres millones cuatrocuentos 

setenta y seis mil trescientos treinta y ocho c/67/100)


